Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Central

quarta-feira, 22 de junho de 2022 Ano XII - Edição nº 01291 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Central publica

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32A4358EF9607D7E7AE0A0D75EE06891

quarta-feira, 22 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Central

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 085, DE 22 DE JUNHO DE 2022 - “DISPÕE SOBRE FERIADO MUNICIPAL PERTINENTE (S) À DATA COMEMORATIVA

DOS FESTEJOS DE SÃO JOÃO”.

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002CH2022 - CHAMADA PÚBLICA Nº 002 2022 - AVISO DE SESSÃO PÚBLICA

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32A4358EF9607D7E7AE0A0D75EE06891

quarta-feira, 22 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Decreto

DECRETO Nº 085, DE 22 DE JUNHO DE 2022.
“Dispõe sobre feriado municipal
pertinente (s) à data comemorativa dos
festejos de São João”

  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, no
uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a data comemorativa das festas de São João, dia
24 de junho;

CONSIDERANDO, também, prerrogativas conferidas pelo Art. 200, da

Lei Municipal nº 243, de 12 de abril de 1991,

  DECRETA:

  Art. 1° Será FERIADO MUNICIPAL no dia 24 de Junho de 2022, em
todo o território do Município de Central, em virtude da data comemorativa dos
festejos de São João.

Art. 2º Os serviços essenciais prestados pelo Hospital Municipal de

Central, em caráter emergencial, pelo Departamento de Serviços Urbanos e Limpeza
Pública e Guarda Municipal não se enquadram no quanto estabelecido no artigo
anterior.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Central – BA, em 22 de junho de 2022.

JOSÉ WILKER ALENCAR MACIEL
Prefeito Municipal

THIERRY OLIVEIRA DE CARVALHO
Secretário de Administração

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5796CF1475BA26851BF694930454DEBC

quarta-feira, 22 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central

quarta-feira, 22 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central
Concorrência

AVISO DE SESSÃO PÚBLICA
CHAMAMENTO PÚBLICO n. 002CH/202

O Município de Central/BA faz saber aos interessados que a sessão pública de abertura dos envelopes das entidades

proponentes da Chamada Pública supra, para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor

Familiar Rural destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/Pnae, realizar-se-á no dia 23/06/2022

às 08:30h no setor de licitações, situado a Av. Central, nº 243, Centro, Central, Bahia.Cássio Sampaio Lima - Presidente da

COPEL.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32A4358EF9607D7E7AE0A0D75EE06891

		2022-06-22T14:29:44-0300